АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»__________2024 г.                                                                     № _____

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

«Город Калининград» от 30.12.2020

№ 1194 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие молодежной сферы,

физической культуры, спорта и

дополнительного образования спортивной

направленности в городском округе

«Город Калининград»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации городского округа «Город

Калининград» от 12.09.2013 № 1392 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ», в связи с

изменением  объемов бюджетных ассигнований на реализацию основных

мероприятий муниципальной программы «Развитие молодежной сферы,

физической культуры, спорта и дополнительного образования спортивной

направленности в городском округе «Город Калининград» администрация

городского округа «Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу

«Развитие молодежной сферы, физической культуры, спорта и

дополнительного образования спортивной направленности в городском

округе «Город Калининград», утвержденную постановлением

администрации городского округа «Город Калининград»

от 30.12.2020 № 1194:

1) в паспорте муниципальной программы строку восьмую изложить в

новой редакции:
Объемы и

источники

финансирования

мероприятий

муниципальной

программы

Общий объем финансирования программы составляет

4 727166,70 тыс. руб., в том числе:

Год

Областной

бюджет,

тыс. руб.

Бюджет

городского

округа «Город

Калининград»,

тыс. руб.

Прочие

поступления,

тыс. руб.

Всего,

тыс. руб.

2021 31976,37 612875,90 0,00 644852,27

2022 136703,52 591483,14 0,00 728186,66

2023 4226,14 870442,61 0,00 874668,75

2024 42783,20 862816,07 0,00 905599,27

2

2025 1335,18 735728,55 0,00 737063,73

2026 3915,34 832880,68 0,00 836796,02

Итого 220939,75 4506226,95 0,0 4727166,70

Объем средств, выделяемых из бюджета городского округа «Город

Калининград», подлежит ежегодному уточнению при утверждении

городского бюджета на соответствующий год

2) в приложении № 1 к муниципальной программе:

строку 08 изложить в новой редакции:

08

Реализация

программы

комплексного

развития

молодежной

политики в

регионах

Российской

Федерации

«Регион для

молодых»

Количество

участников
Чел. 0 0 8200 0 0 0 КпСП

3) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой

редакции (приложение).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование

постановления в газете «Гражданин», размещение на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и

направить копию постановления в Правительство Калининградской области

для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                                                                        Е.И. Дятлова

3

Первый заместитель главы администрации –

управляющий делами

_______________________ А.Н. Асмыкович

Первый заместитель главы администрации,

председатель комитета городского развития и

цифровизации

_____________________ И.Н. Шлыков

Заместитель главы администрации,

председатель комитета по финансам

______________________ А.Н. Данилов

Начальник управления делопроизводства

___________________ Ю.И. Липовецкая

Начальник правового управления

____________________ И.А. Назарова

 ККС  №_____________от_____________2024.

Тализина Надежда Сергеевна

+7 (4012) 92-41-50

ВНЕСЕНО

комитетом по социальной политике

_______________________ А.Н. Силанов

(подпись)

Приложение

к постановлению администрации

городского округа

«Город Калининград»

от «___» _______ 2024 г. №_____

Приложение № 2

к муниципальной программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

выполнения основных мероприятий муниципальной программы

Номер

основного

меропри-

ятия

Наименование основного

мероприятия

Источники

финанси-

рования

Объемы финансового обеспечения,

тыс. руб.

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6

Общий объем финансового обеспечения

выполнения основных  мероприятий

программы

Всего 905 599,27 737 063,73 836 796,02

ОБ 42 783,20 1 335,18 3 915,34

МБ 862 816,07 735 728,55 832 880,68

ПП 0,00 0,00 0,00

1

Организация и проведение

официальных спортивных

мероприятий,

физкультурных

мероприятий,

торжественных церемоний

Всего 211 397,64 92 610,21 85 452,96

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 211 397,64 92 610,21 85 452,96

ПП 0,00 0,00 0,00

2

Обеспечение

предоставления

дополнительного

образования детям в

образовательных

организациях спортивной

направленности

Всего 34 455,47 36 071,64 36 071,64

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 34 455,47 36 071,64 36 071,64

ПП 0,00 0,00 0,00

3

Реализация дополнительных

образовательных программ

спортивной подготовки

Всего 419 278,60 402 053,99 396 183,52

ОБ 3 915,34 1 335,18 3 915,34

МБ 415 363,26 400 718,81 392 268,17

ПП 0,00 0,00 0,00

4

Организация досуговой

деятельности

интеллектуальной,

творческой и спортивной

направленности по

экстремальным видам

спорта и молодежным

субкультурам

Всего 146 220,60 130 070,22 130 070,22

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 146 220,60 130 712,68 130 712,68

ПП 0,00 0,00 0,00

2

5

Поддержка молодежи,

спортсменов и тренеров,

тренеров-преподавателей,

общественных объединений

в сферах физической

культуры и спорта,

популяризации здорового

образа жизни

Всего 9 106,00 9 106,00 9 106,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 9 106,00 9 106,00 9 106,00

ПП 0,00 0,00 0,00

6

Капитальный ремонт и

устройство спортивных

объектов муниципальной

собственности

Всего 46 908,74 7 876,21 120 636,22

ОБ 26 466,00 0,00 0,00

МБ 20 442,74 7 876,21 120 636,22

ПП 0,00 0,00 0,00

7

Устройство и содержание

детских спортивных и

игровых площадок

Всего 39 026,18 58 633,00 58 633,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 25 446,80 58 633,00 58 633,00

ПП 0,00 0,00 0,00

8

Реализация программы

комплексного развития

молодежной политики в

регионах Российской

Федерации «Регион для

молодых»

Всего 12 785,42 0,00 0,00

ОБ 12 401,86 0,00 0,00

МБ 383,56 0,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

Ответственный исполнитель

муниципальной программы - комитет по

социальной политике администрации

городского округа «Город Калининград»

Всего 845 905,11 729 187,52 716 159,80

ОБ 3 915,34 1 335,18 3 915,34

МБ 841 989,77 727 852,34 712 244,46

ПП 0,00 0,00 0,00

1

Организация и проведение

официальных спортивных

мероприятий,

физкультурных

мероприятий,

торжественных церемоний

Всего 211 397,64 92 610,21 85 452,96

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 211 397,64 92 610,21 85 452,96

ПП 0,00 0,00 0,00

2

Обеспечение

предоставления

дополнительного

образования детям в

образовательных

организациях спортивной

направленности

Всего 34 455,47 36 071,64 36 071,64

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 34 455,47 36 071,64 36 071,64

ПП 0,00 0,00 0,00

3

Осуществление спортивной

подготовки по олимпийским

видам спорта

Всего 419 278,60 402 053,99 396 183,52

ОБ 3 915,34 1 335,18 3 915,34

МБ 415 363,26 400 718,81 392 268,17

ПП 0,00 0,00 0,00

4

Организация досуговой

деятельности

интеллектуальной,

Всего 146 220,60 130 712,68 130 712,68

3

творческой и спортивной

направленности по

экстремальным видам

спорта и молодежным

субкультурам

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 146 220,60 130 712,68 130 712,68

ПП 0,00 0,00 0,00

5

Поддержка молодежи,

спортсменов и тренеров,

тренеров-преподавателей,

общественных объединений

в сферах физической

культуры и спорта,

популяризации здорового

образа жизни

Всего 9 106,00 9 106,00 9 106,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 9 106,00 9 106,00 9 106,00

ПП 0,00 0,00 0,00

6

Строительство, капитальный

ремонт и устройство

спортивных объектов

Всего 2 020,20 0,00 0,00

ОБ 2 000,00 0,00 0,00

МБ 20,20 0,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

7

Устройство и содержание

детских спортивных и

игровых площадок

Всего 25 446,80 58 633,00 58 633,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 25 446,80 58 633,00 58 633,00

ПП 0,00 0,00 0,00

8

Реализация программы

комплексного развития

молодежной политики в

регионах Российской

Федерации «Регион для

молодых»

Всего 12 785,42 0,00 0,00

ОБ 12 401,86 0,00 0,00

МБ 383,56 0,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель муниципальной

программы - комитет по образованию

администрации городского округа

«Город Калининград»

Всего 44 888,54 0,00 0,00

ОБ 24 466,00 0,00 0,00

МБ 20 422,54 0,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

6

Строительство, капитальный

ремонт и устройство

спортивных объектов

Всего 44 888,54 0,00 0,00

ОБ 24 466,00 0,00 0,00

МБ 20 422,54 0,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель муниципальной

программы - комитет городского

хозяйства и строительства

администрации городского округа

«Город Калининград»

Всего 0,00 7 876,21 120 636,22

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 7 876,21 120 636,22

ПП 0,00 0,00 0,00

6

Строительство, капитальный

ремонт и устройство

спортивных объектов

Всего 0,00 7 876,21 120 636,22

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 7 876,21 120 636,22

ПП 0,00 0,00 0,00

РЕЕСТР

передачи проекта документа на согласование

постановления

«О внесении изменений в постановление администрации городского округа

«Город Калининград» от 30.12.2020 № 1194 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие молодежной сферы, физической

культуры, спорта и дополнительного образования спортивной

направленности в городском округе «Город Калининград»

№

п/п

Наименование

структурного

подразделения,

которому передан

документ

Дата

получения

документа

ФИО, подпись

лица,

получившего

документ

Дата

возврата

документа

ФИО, подпись

лица,

получившего

документ

Примеча

ние

1

1.

Первый заместитель

главы

администрации –

управляющий делами

2

2.

Управление

делопроизводства

3

3.

Правовое управление

4

4.

Комитет

по социальной

политике

5

5.

Комитет по финансам

         ККС № _______ от ________.2024

Тализина Надежда Сергеевна
+7 (4012) 92-41-50

ВНЕСЕНО

Комитет о социальной политике

_______________________  А.Н. Силанов

               (подпись)

РЕЕСТР

рассылки

постановления «О внесении изменений в постановление администрации

городского округа «Город Калининград» от 30.12.2020 № 1194

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной

сферы, физической культуры, спорта и дополнительного образования

спортивной направленности в городском округе «Город Калининград»

№ п/п Наименование получателя
1. ЦИКТ

2. Комитет по финансам

3. Комитет по социальной политике

4. МКУ «ФИС КСП»

5. Газета «Гражданин»

6. Прокуратура города Калининграда
7. Правовое управление Правительства Калининградской области

              ККС № ______  от _______.2024

Тализина Надежда Сергеевна

+7 (4012) 92-41-50

ВНЕСЕНО

комитетом по социальной политике

_______________________  А.Н. Силанов

(подпись)